ri BRAGA
GABINETE DE APOIO AOS ÓRGÃOS AUTÁRQUICOS

EDITAL N.° ED18212017

DR. RICARDO BRUNO ANTUNES MACHADO RIO, Presidente da Câmara Municipal de Braga:

FAZ SABER QUE, por decisão tomada em 13 de março do corrente ano, e ao abrigo dos poderes

conferidos pelo art° 46° do Código do Procedimento Administrativo, e considerando o disposto na

alínea g) do n° 3 do art° 38° da Lei n° 7512013, de 12 de setembro, que prevê a possibilidade de

delegação de competências no pessoal dirigente em matéria de autorização de passagem de

certidões ou fotocópias autenticadas aos interessados, relativas a processos ou documentos

constantes de processos arquivados e que careçam de despacho ou deliberação dos eleitos locais,

delego no Diretor Municipal de Gestão, Administração e Prospetiva, Dr. Miguel Pedro Pires Ribeiro

Antunes Guimarães. com faculdade de subdelegação, nos trabalhadores afetos ao serviço respetivo,

as competências para assinar os termos de autenticação ou entrega de documentos reproduzidos

relativos a processos administrativos arquivados.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos

lugares de estilo e no portal do Município www.cm-bragapt,

Braga e Paços do Município, 22-03-2017.

O Presidente da Câmara.

cERTIDÃo DE AFIXAÇÃO

certifico que afixei o presente edital em 2017/03122 —DAc/Liliana Veiga.

Meios de divulgação externos: JJ Diário da República 1 Jornais:E Locais: E Regionais: Nacionais: LEi
Outros:

MODCMB.O2.OiO2 ide 1